f;iDEnL
' T • V T i-. • • r •  •'0*1*

Processo Administrativo n« 002.070222/2022
TOMADA DE PREÇOS N.a 02/2022
TIPO; MENOR PREÇO POR ITEM
DATA:14/03/2022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

ANEXO - II

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Ao Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de PASTOS BONS - MA
Referência: Tomada de Preços n.® 02/2022 - CPL
Abertura: 14 de março de 2022.
HORÁRIO: 10:00 HORAS

Senhor Presidente,

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta
em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando a contratação de empresa para a
prestação de serviços consultoria e assessoria na área jurídica, justiça federal e
acompanhamento de processos no âmbito do primeiro grau de jurisdição de natureza
complexa, por específica e exclusiva solicitação do gestor e procuradoria para atender as
necessidades do Município.

Nossa Proposta tem preço POR ITEM fixado em R$ 143.000,00 (Cento e
quarenta e três mil reais), conforme citado baixo, composta e irreajustáveis de acordo
com exigências do Edital.
Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.
Prazo de início dos serviços: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o
recebimento da ordem de execução de serviços.
Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  a partir da abertura da proposta.
Dados Bancários: Agencia 5224 N® da conta 1414-1 Banco Bradesco

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos
à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e
despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços, e que na hipótese do
processo licítatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente
prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Atenciosamente,

BURITI BRAVO - MA, 14 de março de 2022

L. .S.L1
IDEAL CONTRUTORA E ASSESSORIA LTDA

Bruno Cruz da Silva

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 038,590.283-24

R.G: 36,447,568-7

Li.

CNPJ: 13.480.705/0001-03tDEAL CONSTRUTORA EASSESSORtA - EPP

©
nUA SÁO SÍBA5TIÃO N* 10 ViLA Zt HÍMfQUÍ,
BOfiiri BHAVO ■ MA CÍP 65.685 000

— (85} 98902-1000
0CONST8V rOltAfOiAl. nO^MAlL.COM

fi\ ãl.,.
l

M-TfMTO- - I *'TC-SO«l*

Processo Administrativo n® 002.070222/2022
TOMADA DE PREÇOS N.» 02/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 14/03/2022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

PROPOSTA

Valor

unitário
DESCRIÇÃO Valor totalMesesITEM

Serviços de Consultoria Técnica nas áreas de
Planejamento e Administração de Municípios quanto a
Captação de Recursos junto aos Governos Federal e
Estadual.

1. Credenciamento e Cadastramento do município no
Portal de Convênios - PLATAFORMA MAIS BRASIL,

para captação de recursos junto ao Governo Federai;

2. Cadastramento e acompanhamento de Propostas,
Projetos e Planos de Trabalho nos Sistemas da
PUTAFORMA MAIS BRASIL, para captação de
recursos, favorecendo todas as áreas de atuação do
município;

3. Acompanhamento de Propostas, Contratos de
Repasse e Termos de Compromisso, junto aos Agentes
Operadores do Governo Federal - Caixa Econômica
Federal - GIGOV e outros;

143.000,00

(Cento e
quarenta e três

mil reais]

13.000,00

(Treze mil
reais]

111

4. Elaboração de propostas para alocação de recursos
nos orçamentos da União e do Estado;

5. Acompanhamento sistemático dos projetos /plano
de trabalho cujos recursos sejam originários de
emendas parlamentares do OGU e Estado;

6. Suporte Técnico, acompanhamento, orientação e/ou
elaboração de propostas a partir dos editais e
chamamentos públicos dos órgãos dos Governos,
Federal e Estadual

CNPJ: 13.480.705/0001-03ÍD5AL CONSTRUTORA £ASSESSORIA - EPP

(85) 98902-1000 RSJA SÃO SEBASTIÃO W 10 HENBIQUE.[X~xj CONSTftUTOAAIDEAl BirGMAIL.COAi O
aUAITI BRAVO ■ MA CS? 65.6SS OOO

SM 1'iininri

fjlDERL
r  4:(ttSoai«

7. Monitoramento da situação de adimplência do
Município junto aos Órgãos Federais e Estaduais,
através do CAUC, CADIN e SIAFI;

8 Manutenção de arquivo com todos os documentos e
processos elaborados pelo Escritório, por gestão
administrativa municipal.

143.000,00

(Cento e
quarenta e

três mil reais)

VALOR TOTAL

BURITI BRAVO - MA, 14 de março de 2022

3 £
IDEALCONTRUTO EASSESSORIA LTDA

Bruno Cruz da Silva

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 038.590.283-24

R.G: 36.447.568-7

IDEAL CONSTRUTORA EASSESSORIA EPP CNPJ: 13.480,705/0001-03

^ (85) 98902-1000
<s)

KUA SÀO SíBASTIÃO N' 10 VILA
CONST^UIOMAIMM BB^MAIl

 Zt HttiÜiQOí.
êÚRm BRAVO ■ MA CÍR- 65.6SS-000

.COU